
 

                         
                                                                                                
 

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
N.___________                                       del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura di dispositivi medici per apparato 

respiratorio (CND R), da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.P.O.O. San Michele e Businco. Ditte varie. 

Importo complessivo € 13.200,00 oltre Iva di Legge. Cig vari.  

PDTD/2024/376 MP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

 S.C. Affari Generali  

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □          

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione 

n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con nota, agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della SC Farmacia, ha richiesto l’acquisto di 

dispositivi medici per apparato respiratorio (CND R), da destinare alla SC Anestesia e 

Rianimazione dei P.P.O.O. San Michele e Businco, nelle more della Procedura Aperta Regionale 

attualmente in fase di progettazione da parte della capofila AOU Cagliari e, nelle more 

dell’aggiudicazione della gara aziendale in itinere; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Atteso che, con RDO multilotto del 20.02.2024, pubblicata sulla Piattaforma elettronica Sardegna Cat, 

sono state invitate a presentare preventivo di spesa le Ditte M.D.M. Srl, Medtronic Italia S.p.A., 

Teleflex Medical, e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte delle Ditte M.D.M. Srl in ordine 

al lotto n. 4, Medtronic Italia S.p.A. in ordine ai lotti n. 1, 2, 3, Teleflex Medical in ordine ai lotti n. 2, 

3, 6 e in ordine al lotto n. 5 non è pervenuta nessuna offerta; 

Vista  la relazione, con la quale il Direttore f.f. della SC Farmacia e l’utilizzatore hanno espresso parere 

favorevole in ordine alle offerte delle summenzionate Ditte per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 

2); 

Tenuto conto        che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola, in favore delle Ditte M.D.M. Srl 

in ordine al lotto n. 4, Medtronic Italia S.p.A. in ordine ai lotti n. 1, 3, Teleflex Medical in ordine ai lotti 

n. 2, 6 (All. “B” fg. 3); 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
382

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024



 

                         
                                                                                                
 

 

 

Segue determinazione n._________del_______________ 

 

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore delle Ditte M.D.M. Srl in ordine al lotto n. 4, Medtronic Italia 

S.p.A. in ordine ai lotti n. 1, 3, Teleflex Medical in ordine ai lotti n. 2, 6, la fornitura di dispositivi 

medici per apparato respiratorio (CND R), da destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei 

P.P.O.O. San Michele e Businco, per una spesa complessiva pari a € 13.200,00 oltre Iva di Legge, 

come di seguito indicato:  

Cig Lotto 
Voce Descrizione Quantità 

Importo 
Unitario Iva 

esclusa 

Importo 
Complessivo 
Iva esclusa 

Piano dei 
Conti 

Centro di Costo 

B0764C25A7 1 a 

Cannula tracheostomica cuffiata in 
poliuretano per ventilazione 
meccanica e spontanea, radiopaca, 
con due controcannule, connettore 
standard da 15mm (integrato nella 
cannula esterna) per il collegamento 
con le apparecchiature per la terapia 
respiratoria, otturatore con punta 
smussata, flangia anatomica morbida 
con profilo arrotondato per ridurre la 
pressione del bordo. In confezione 
singola sterile, monouso. Vari 
diametri. 

50 
 

€ 65,00 
 

€ 3.250,00 

A501010603 Strutture richiedenti 

B0764C367A 2 a 

Cannula tracheostomica cuffiata, 
fenestrata per ventilazione meccanica 
e spontanea, sterile, monouso, 
radiopaca, in PVC termosensibile, con 
due controcannule di cui una 
fenestrata riutilizzabili con riportato 
codice colore. Connettore standard da 
15 mm (integrato nella cannula 
esterna) per il collegamento con le 
apparecchiature per la terapia 
respiratoria, otturatore con punta 
smussata, flangia anatomica morbida 
con profilo arrotondato per ridurre la 
pressione del bordo, con cappucci per 
facilitare la fonazione e lo 
svezzamento. In confezione singola 
sterile, monouso. Vari diametri. 

20 € 27,00 € 540,00 

B0764C474D 3 a 

Cannula tracheostomica, in PVC 
cuffiata e armata con flangia 
regolabile, cuffia a bassa pressione e 
alto volume, scala graduata, 
compresa di otturatore e fascetta 
misure varie. Sistema di fissaggio. In 
confezione singola sterile, monouso. 
Vari diametri da 6 a 10 mm. 
lunghezza da 70 a 110 mm. 

30 € 42,00 € 1.260,00 

B0764C5820 4 a 

Kit per tracheostomia percutanea 
dilatativa secondo CIAGLIA modificato 
completo di: bisturi, siringa, ago 
cannula, filo guida di Seldinger, 2 
dilatatori di cui 1 corto e 1 a corno in 
materiale plastico morbido 
atraumatico, con tacche di riferimento 
del punto di dilatazione minimo e 
massimo. Cannula tracheostomica 
con flangia, introduttore dotato in 
punta di una calotta siliconata per 
inserimento atraumatico. In 
confezione singola sterile, monouso. 
Diverse misure. 

30 € 260,00 € 7.800,00 

B0764C79C6 6 a 

Cannula tracheostomica extralunga, in 
PVC cuffiata e armata con flangia 
regolabile, cuffia a bassa pressione, 
scala graduata e connettore da 15 
mm, compresa di otturatore e fascetta 
misure varie. In confezione singola 
sterile, monouso. Vari diametri. 
Lunghezza da 110 a 135 mm. 

5 € 70,00 € 350,00 

 
Ritenuto altresì di procedere alla pubblicazione di una nuova RDO in ordine al lotto n. 5 andato deserto; 

Dato atto             che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                    il D. Lgs. n. 36/23; 

 
 
 
 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
382

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024



 

                         
                                                                                                
 

 

 

Segue determinazione n._________del_______________ 

 
DETERMINA 

 
 
 

1. di affidare, in favore delle Ditte M.D.M. Srl in ordine al lotto n. 4, Medtronic Italia S.p.A. in ordine ai lotti n. 1, 3, 

Teleflex Medical in ordine ai lotti n. 2, 6, la fornitura di dispositivi medici per apparato respiratorio (CND R), da 

destinare alla SC Anestesia e Rianimazione dei P.P.O.O. San Michele e Businco, per una spesa complessiva 

pari a € 13.200,00 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato: 

Cig Lotto 
Voce Descrizione Quantità 

Importo 
Unitario Iva 

esclusa 

Importo 
Complessivo 
Iva esclusa 

Piano dei 
Conti 

Centro di Costo 

B0764C25A7 1 a 

Cannula tracheostomica cuffiata in 
poliuretano per ventilazione 
meccanica e spontanea, radiopaca, 
con due controcannule, connettore 
standard da 15mm (integrato nella 
cannula esterna) per il collegamento 
con le apparecchiature per la terapia 
respiratoria, otturatore con punta 
smussata, flangia anatomica morbida 
con profilo arrotondato per ridurre la 
pressione del bordo. In confezione 
singola sterile, monouso. Vari 
diametri. 

50 
 

€ 65,00 
 

€ 3.250,00 

A501010603 Strutture richiedenti 

B0764C367A 2 a 

Cannula tracheostomica cuffiata, 
fenestrata per ventilazione meccanica 
e spontanea, sterile, monouso, 
radiopaca, in PVC termosensibile, con 
due controcannule di cui una 
fenestrata riutilizzabili con riportato 
codice colore. Connettore standard da 
15 mm (integrato nella cannula 
esterna) per il collegamento con le 
apparecchiature per la terapia 
respiratoria, otturatore con punta 
smussata, flangia anatomica morbida 
con profilo arrotondato per ridurre la 
pressione del bordo, con cappucci per 
facilitare la fonazione e lo 
svezzamento. In confezione singola 
sterile, monouso. Vari diametri. 

20 € 27,00 € 540,00 

B0764C474D 3 a 

Cannula tracheostomica, in PVC 
cuffiata e armata con flangia 
regolabile, cuffia a bassa pressione e 
alto volume, scala graduata, 
compresa di otturatore e fascetta 
misure varie. Sistema di fissaggio. In 
confezione singola sterile, monouso. 
Vari diametri da 6 a 10 mm. 
lunghezza da 70 a 110 mm. 

30 € 42,00 € 1.260,00 

B0764C5820 4 a 

Kit per tracheostomia percutanea 
dilatativa secondo CIAGLIA modificato 
completo di: bisturi, siringa, ago 
cannula, filo guida di Seldinger, 2 
dilatatori di cui 1 corto e 1 a corno in 
materiale plastico morbido 
atraumatico, con tacche di riferimento 
del punto di dilatazione minimo e 
massimo. Cannula tracheostomica 
con flangia, introduttore dotato in 
punta di una calotta siliconata per 
inserimento atraumatico. In 
confezione singola sterile, monouso. 
Diverse misure. 

30 € 260,00 € 7.800,00 

B0764C79C6 6 a 

Cannula tracheostomica extralunga, in 
PVC cuffiata e armata con flangia 
regolabile, cuffia a bassa pressione, 
scala graduata e connettore da 15 
mm, compresa di otturatore e fascetta 
misure varie. In confezione singola 
sterile, monouso. Vari diametri. 
Lunghezza da 110 a 135 mm. 

5 € 70,00 € 350,00 

 

2. di procedere alla pubblicazione di una nuova RDO in ordine al lotto n. 5, andato deserto; 

3. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
382

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024



 

                         
                                                                                                
 

 

 

Segue determinazione n._________del_______________ 

 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 

presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli 

uffici competenti. 

 

     Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
     Dott. Davide Massacci 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Sig.ra Monica Pisu 

luisanna.perra
Font monospazio
382

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2024







LOTTO N. 1 

 

LOTTO N. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LOTTO N. 3 

 

LOTTO N. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LOTTO N. 5 DESERTO 

LOTTO N. 6 

 

 


		2024-03-07T14:06:30+0100
	MONICA PISU


		2024-03-07T16:08:18+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-03-08T08:05:46+0100
	PERRA LUISANNA




